
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

PROTOCOLLO N. 73473/2023 DEL 27/10/2023

CLASSIFICAZIONE 04.03 - 2023/11 

OGGETTO: SAI MIRANO 2023.
ESITO DI GARA 
 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in 
calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• 2023-OJS206-649409-it.pdf 
989A41647C35B4CBCA3A6A95748AEAB7192351C893887A98B8AFEA4B01957AF447
33849DA692D87BAA45F990F36D342CA8CD568621EDA80AE9187141AB494719 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73473/2023 del 27/10/2023



GU/S S206
25/10/2023
649409-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649409-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2023/S 206-649409

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUA VE P/C COMUNE MIRANO - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N.29 
POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE PERIODO 
01.04.2023/31.12.2025
Numero di riferimento: 96250255E5

II.1.2) Codice CPV principale
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73473/2023 del 27/10/2023

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S206
25/10/2023
649409-2023-IT

2 / 3

SUA VE P/C COMUNE DI MIRANO - PROGETTO SAI 2023-2025 - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, 
INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 29 POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO. PERIODO 01.04.2023/31.12.2025. CIG: 
96250255E5.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 282 511.92 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI MIRANO (VE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SUA VE P/C COMUNE DI MIRANO - PROGETTO SAI 2023-2025 - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, 
INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 29 POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO. PERIODO 01.04.2023/31.12.2025. CIG: 
96250255E5.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto potrà essere eventualmente prorogato per un periodo ulteriore di 6 (sei) mesi alle medesime 
condizioni contrattuali ed economiche previste per i primi 33 mesi, qualora il Comune di Mirano ritenga che ne 
sussistano i presupposti. Si rinvia al disciplinare e ai documenti di gara per maggiori dettagli. L'importo totale 
stimato indicato al punto II.1.5) tiene conto della suddetta opzione.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Si rinvia al Disciplinare e ai documenti di gara.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 032-093453

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73473/2023 del 27/10/2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93453-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S206
25/10/2023
649409-2023-IT

3 / 3

SUA VE P/C COMUNE MIRANO - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N.29 
POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE PERIODO 
01.04.2023/31.12.2025

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Il Villaggio Globale Cooperativa Sociale
Città: Mirano
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Paese: Italia

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 085 202.39 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 085 202.39 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il Comune di Mirano, con determinazione dirigenziale n. 573/2023, ha disposto la decadenza dall’affidamento 
nei confronti dell’operatore economico Il Villaggio Globale Cooperativa per “mancata presentazione di 
documentazione indispensabile alla stipula del contratto”.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/10/2023

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73473/2023 del 27/10/2023


